
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

 

 

                                                     
 

 
H O T Ă R Â R EA Nr. 33 din 10.04.2023  

 
pentru modificarea HCL nr. 8 din 31.01.2020 privind însușirea unor rapoarte de evaluare 
și aprobarea vânzării prin licitație publică a unor terenuri din domeniul privat al comunei 

Calafindești, județul Suceava 
 

            Consiliul Local al Comunei Calafindeşti, judeţul Suceava; 
 
            Având în vedere : 
-          Proiectul de hotarare initiat de primarul Adrian FRINCU, inregistrat cu nr. 2132 din 24.03.2023; 
- Referat de aprobare a d-lui Frîncu Adrian primar al comunei Calafindeşti, înregistrată sub nr.2166 din 
25.03.2023 ; 
- raportul de specialitate al compartimentului urbanism înregistrat sub nr. 2241 din 29.03.2023   ; 
- raportul de avizare al comisiilor  de specialitate al consiliului local Calafindesti  inregistrate cu nr. 2296 
din 29.03.2023 și 2355 din 30.03.2023  ; 
- HCL  nr.8  din 31.01.2000 privind însușirea unor rapoarte de evaluare și aprobarea vânzării prin licitație publică 
a unor terenuri din domeniul privat al comunei Calafindești, județul Suceava; 
- prevederile Legii nr. 24/2000, republicată, cu modificările și completările ulterioare          
- În temeiul dispozițiilor art.129 alin.(2) lit.c) și lit.d) coroborate cu alin.(6) lit.b), alin.(7) lit.q), art.139 
alin.(2), art.196 alin.(1) lit.a), art.240 și art.243 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

H O T A R Ă Ş T E : 
 
      Art.1 –  Se aprobă modificarea art.6  din HCL nr. 8 din 31.01.2000 care va avea următorul conținut : 
 Se împuternicește în baza aceste hotărârii, domnul FRÎNCU Adrian, în calitate de primar să reprezinte comuna 
Calafindești, la Notarul Public în vederea semnării contactului de vânzare-cumpărare ; 
     Art. 2 – Cu aducerea la îndeplinire   a prevederilor prezentei se încredințează primarului şi personalul cu 
atribuţii în domeniu. 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA 
    POCLITA DAVID FLORIN 
                                                                                                                                   Contrasemneaza, 
                                                                                                                                SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                                 Ana – Florentina CUCU 
 
 
Calafindesti ,10.04.2023 
Nr. 33 
 


